
Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об определении схемы проведения итогового сочинения (изложения) натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 4 декабря 2024 года,содержащей сведения о местах печати и сканирования регистрационных бланков ибланков записи участников итогового сочинения (изложения), местах проверкиитогового сочинения (изложения), местах хранения со списком лиц, ответственныхза хранение и уничтожение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения)на бумажном носителе, аудиозаписей ответов и заданий устных итоговыхсочинений (изложений), текстов для итогового изложения, персональном составелиц, имеющих доступ к оригиналам бланков итогового сочинения (изложения) набумажном носителе, аудиозаписям устных итоговых сочинений (изложений),текстам изложений
22.11.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-286

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам среднего общего образования,утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации иФедеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023года № 233/552, приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) от 17 октября2024 года № 10-П-2206 «Об утверждении циклограмм подготовки приказов,регламентирующих проведение государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего и среднего общего образования,единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году, дополнительном(сентябрьском) периоде 2025 года», от 15 ноября 2024 года № 10-П-2424«О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итоговогосочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) иознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебномгоду», руководствуясь методическими рекомендациями по организации ипроведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году,направленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки(письмо от 14 октября 2024 года № 04-323), в целях обеспечения организации ипроведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся, завершающихосвоение образовательных программ среднего общего образования, экстернов, 4декабря 2024 года



2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:1.1. Техническую схему обеспечения проведения итогового сочинения(изложения), 4 декабря 2024 года (приложение 1).1.2. Места печати и сканирования оригиналов регистрационных бланков ибланков записи участников итогового сочинения (изложения), 4 декабря 2024 года(приложение 2).1.3. Места проверки итогового сочинения (изложения), 4 декабря 2024 года(приложение 3).1.4. Места хранения со списком лиц, ответственных за хранение иуничтожение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) на бумажномносителе, аудиозаписей ответов и заданий устных итоговых сочинений(изложений), текстов для итогового изложения, с соблюдением условийинформационной безопасности, 4 декабря 2024 года (приложение 4).1.5. Персональный состав лиц, имеющих доступ к оригиналам бланковитогового сочинения (изложения) на бумажном носителе, аудиозаписям устныхитоговых сочинений (изложений), текстам изложений, с соблюдением условийинформационной безопасности, 4 декабря 2024 года (приложение 5).2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальныхобразований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования, руководителям государственныхобразовательных организаций, находящихся в ведении Департамента(Платонова С.Ю., Жуков А.В., Мамбетов Б.Т., Хидирлясов Г.К.), руководителямобщеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, находящихся в ведении иных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Васильев К.А.), обеспечить:2.1. Утверждение состава общественных наблюдателей, с их распределениемв места проведения итогового сочинения (изложения).2.2. Своевременную готовность и проведение итогового сочинения(изложения), 4 декабря 2024 года.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителядиректора Г.Н. Котельникову.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C5EB5A14F6E399D023351B6F94E2A7C6Владелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.06.2024 по 31.08.2025

В.В. Клюсова


